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I Mexico City med ni journalistpraktikanter fra TV 2 Nyhederne 
 
Mandag d. 29. maj // Tirsdag d. 30. maj  
 
Efter knap et døgn i diverse transportmidler, blev mandagen brugt på at lande i Mexicos vilde 
storby og besøge diverse forskellige og eksotiske markeder – med alt fra turistsouvenirs til spicy 
insektsnacks og flot keramik. Tirsdag startede vi dagen ud med et inspirerende måltid bestående af 
tortilla og æg overhældt af brun sovs. Det var der delte meninger om blandt gruppens både 
københavnere og jyder. Efter et solidt måltid, drog vi mod den danske ambassade, hvor vi blev 
taget godt imod af embedsmand Jeppe Hallencreutz-Fogtmann og praktikant Emilie Pii, som i 
ambassadens rolige baggård havde forberedt kaffe i Royal Copenhagen-kopper og vand i Eva 
Solo-kander. Vi følte os pludselig alle helt hjemme. Over kaffen fortalte Jeppe om ambassadens 
rolle og primære opgaver i Mexico. Vi var mange, der var overraskede over, at ambassaden i høj 
grad arbejder som konsulenter for danske virksomheder. På besøget fik vi også en kyndig 
sikkerhedsguide og en række gode lokale tips, som var meget nyttige på turens spæde start. Efter 
knap halvanden times snak hoppede vi i to taxaer mod Reuter Nyhedsbureaus kontor midt på en 
trafikeret boulevard. På en af de øverste etager blev vi taget imod af den daglige nyhedsredaktør 
på Mexico-kontoret. Til manges overraskelse var der få journalister på arbejde, meget stille og 
lignede til forveksling TV 2 på en stille lørdag. Internationale medier var tændt på de mange 
fjernsyn, men det helt særlige ved redaktionen var udsigten, som i den grad overgår vandudsigten i 
kantinen på Teglholmen. Vi blev introduceret til flere af reporterne, som også var nysgerrige på, 
hvordan vi på TV 2 bruger Reuters materiale til daglig. Efter en lang dag med mange spørgsmål og 
oplæg, tog vi mod Frida Kahlo-museet og blev draget af hendes feministiske kamp mod de sociale 
konventioner. Senere på aftenen tog vi til lokalt Lucha Libre wrestling, som i den grad var 
underholdende. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onsdag d. 31. maj 
 
Trods en lang første dag i verdens andenstørste by, vågnede vi alle friske og uden for meget jetlag. 
Vi skulle nemlig lidt ud fra centrum af byen og besøge en hollandsk journalist. Jan-Albert Hootsen 
bruger stort set alle sine vågne timer på at beskytte journalister i Sydamerika gennem sin 
organisation Committee to Protect Journalists. Han gav os et helt særligt indblik i, hvor farligt det er 
at arbejde som journalist i Mexico, særligt hvis man graver i emner som korruption og 
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menneskehandel. Det var et dystert møde med Jan-Albert og at høre om virkeligheden i Mexico, 
men han gjorde os også alle opmærksomme på, hvor afgørende pressefrihed er i et demokrati.  
 
Senere på dagen tog vi mod Xochimilco, hvor vi sejlede på floden og blev introduceret til alt fra 
mexicansk musik, tequila-smagning og dans med de lokale guides.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
Torsdag d. 1. juni  
 
Vi havde fornøjelsen af en rundvisning på det spanske lokalmedie El País, hvor journalist Isabella 
Cota gav os en rundvisning. Vi spurgte ind til dagligdagen på avisen, selvom Isabella fortalte os, at 
hun i virkeligheden foretrak at arbejde hjemmefra med sin mand – og journalist-partner in crime – 
Adam Williams. Adam er freelancejournalist og sammen med Isabella har de været med til at 
afdække, hvordan et amerikansk firma tjente penge på det mexicanske energimarked. Vi spurgte 
interesseret ind til det spændende og vanvittige graverarbejde, der har resulteret i priser, 
anerkendelse og ikke mindst ført til retssager i U.S. federal courts. Vi spiste frokost med det seje 
journalistægtepar, der hudløst og ærligt delte ud af både journalistvirkelighedens opture, men også 
de mange bagsider. Parret delte blandt andet ud omkring den konstante frygt, man som gravende 
journalist bosat i Mexico mærker på egen krop. Trusler og lange arbejdsdage var for dem blevet 
en del af hverdagen.  
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Efter mødet med journalisterne udforskede vi nogle nye kvarterer i den enorme storby, som Mexico 
City er. Vi tog på et marked og nød vores sidste aften med et lækkert måltid, drinks og øl på en 
rooftopbar på et af byens tage.  
 

      
 
Fredag d. 2. juni  
 
Fredag indåndede vi den sidste storbyluft og så den smukke katedral med navnet – hold tungen lige 
i munden – Catedral Metropolitana de la Asunción de la Santísima Virgen María a Los Cielos. Vi indtog 
de sidste lækre tacos, som vi havde fået anbefalet hjemmefra og satte os herefter ind i en flyver 
med kurs mod Cancun og derefter i minivan til Tulum. Her ankom vi på et hostel, hvor mug, frygten 
for bed bugs og beskidte omgivelser hang tungt over os. Det blev derfor også kun til en enkelt 
overnatning på vores hostel... 
 
 
Lørdag d. 3. juni til torsdag d. 8. juni 
 
Vores første hele dag i Tulum besluttede vi os først og fremmest for at skifte fra vores hostel til et 
billigt hotelalternativ med rooftop-pool. Kæmpe win, selvom badevandet gjorde os og de hvide 
håndklæder orange... 
 
Ellers brugte vi dagene i Tulum på at udforske den mexicanske kultur og natur, og vi var helt 
forelskede i begge dele. Dagene bød på alt lige fra hvalhajsjagt, strandbesøg og badning i 
cenoter til snorkling, butiksbesøg, en cykeltur og lækre restauranter på menukortet.  
 
Halvdelen af gruppen tog desuden en dagstur ud til det imponerende Chitzen Itza, der er et af 
verdens syv vidundere og var en kæmpe oplevelse. Vi satte også senere på ugen en dag af til, at 
størstedelen af gruppen prøvede at dykke med iltflasker for første gang. Det var både 
skræmmende og fedt at mærke, hvordan det føles at trække vejret under vand – både i en cenote 
og ude på et flot og stort koralrev. På hjemturen var de fleste da også enige om, at det langt fra 
var sidste gang, at vi hoppede i vandet med en dykkermaske på. 
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Mads fyldte derudover 25 år i Tulum, og det skulle selvfølgelig fejres med et dansk islæt. På et 
gadehjørne dryssede vi store mængder kanel udover fødselsdagsbarnet, der også blev fejret med 
balloner, danske flag og en kage på sit hotelværelse.  
 
Der blev i Tulum indtaget rigelige mængder af den lokale Tulum-øl, mexicanske tacos fyldt med 
alverdens lækkert, (knap så lækre) mezcal-shots og den mest cremede guacamole-dip.  
 
Vi var både trætte og rige på en masse fede oplevelser, da datoen i kalenderen ramte d. 8, og vi 
derfor atter vendte snuden hjem mod Danmark i en flyver. 
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   Vi siger TUSIND TAK til Dansk Journalistforbund for støtten til vores fantastiske tur!  
  

    


